

## آغاز جشنواره‌های قهرمان شهر در ۲۰ کلانشهر

مراسم افتتاحیه جشنواره‌های اوقات فراغت و فعالیت‌های ورزشی محلث شهر تهران «قهرمان شهر» در سالن ۱۲ هزار نفری مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار شد. شهردار پایتخت در این مراسم گفت: ۲۰ کلانشهر در کشور جشنواره‌های اوقات فراغت و فعالیت‌های ورزشی را آغاز می‌کنند و قهرمان تهران و قهرمانان سایر کلانشهرها با هم به رقابت می‌پردازند و در نهایت شهر قهرمان مشخص می‌شود.

به گزارش پایگاه خبری شهر، علیرضا زاکانی، شهردار تهران اظهار کرد: این جشنواره در تهران ۶۰۰ هزار نفر را مشغول تلاش و فعالیت می‌کند و پایان آن خلق افتخار برای محلث و مناطق کلانشهر تهران است.

وی افزود: ویژگی دیگر این جشنواره این است که ۲۰ کلانشهر این رویداد را آغاز می‌کنند و قهرمان تهران و قهرمانان سایر کلانشهرها با هم به رقابت می‌پردازند و در نهایت شهر قهرمان مشخص می‌شود.

زاکانی همچنین گفت: امبدوریم که این رویداد بزرگ که آغاز یک حرکت جدی در فصل تابستان و در ابتدای قرن جدید و پس از پایان همه‌گیری ویروس منحوس کروناست، هم جنبه‌های هویت‌بخشی، سلامت و نشاط و هم تلاش و کوشش را به ظهور و بروز برساند.

مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران نیز در این جشنواره اظهار کرد: شهرداری تهران در تلاش است تا با استفاده از امکانات ورزشی موجود در شهر، سلامت شهروندی را در میان پایتخت‌نشینان ارتقا دهد.



گزارش ۲

## برنامه‌های ویژه برای هموارسازی معابر

۴۰۰ کیلومتر پیاده‌روی شهر تهران تا پایان سال مناسب‌سازی می‌شود

مدیریت شهری فعلی تهران در توجه به یکی از نیازهای اصلی جامعه افراد دارای معلولیت و توان‌یابان، مناسب‌سازی معابر را هم در دستور کار قرار داده است. به گزارش همشهری، حامد سلیمی، سرپرست اداره کل معماری و ساختمان شهرداری تهران اعلام کرده مناسب‌سازی تمامی معابر شهر تهران را ۱۲ هزار میلیارد تومان بودجه‌نیاز دارد. او درباره مشکلاتی که مناسب‌سازی شهر تهران در سنوات گذشته داشته است، گفت: «یکی از مشکلات مناسب‌سازی معابر در سنوات گذشته استفاده از کف‌پوش بی‌کیفیت بود که تردد را برای اقسشار خاص و بانوان مشکل کرده بود. در این زمینه هماهنگی‌هایی با معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران صورت گرفته و ابلاغات لازم در این خصوص از سوی آن معاونت به مناطق ۱۲گانه صادر شده است.» بر این اساس، نمی‌توان انتظار داشت که تمامی معابر و پیاده‌روهای پایتخت در دوره‌ای کوتاه مناسب‌سازی شوند. با این حال اگر اقدامات طبق برنامه پیش بروند تا اواخر ۱۴۰۱ همه معابر تهران مناسب‌سازی شده تلقی می‌شوند. برای امسال نیز شهرداری برنامه ویژه‌ای را برای مناسب‌سازی در نظر گرفته است.

۱۵۰۰ کیلومتر طول معبر اصلی معادل حدود ۳۰۰۰ کیلومتر پیاده‌رو در تهران باید مناسب‌سازی شود.

۲۵۰۰ کیلومتر طول معبر فرعی معادل حدود ۷۰۰۰ کیلومتر پیاده‌رو در تهران باید مناسب‌سازی شود.

۴۰۰ کیلومتر طول پیاده‌روی تهران امسال مناسب‌سازی می‌شود.

۹۰۰ هزار نفری معابر اصلی و ۱۲۰ هزار نفری معابر فرعی در برنامه‌ریزی مناسب‌سازی در نظر گرفته شده است.

عکس خبر



مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران از اجرای اثر ماندگار استاد حسن روح‌الامینی با موضوع امیرالمؤمنین (ع) روی دیوار بزرگراه امام‌علی (ع) خبر داد و گفت که این کار به مناسبت عید سعید غدیر انجام می‌شود. به گفته رضا صیادی اجرای ۷ دیوار نگاره دیگر با موضوع امام‌علی (ع) در دستور کار قرار دارد.



عکس همشهری اما عکال

به ابتکار شهرداری تهران و برای نخستین بار انجام می‌شود

# تقسیم شادی شهر با معلولان

مراسم افتتاحیه جشنواره تابستانه کم‌دی نشسته تهران ویژه افراد دارای معلولیت در موزه ملی ایران برگزار شد

کلانشهرها هم برای اجرای این مسابقات منعقد شده است.

توجه بیشتری دارند. علوی با تأیید این موضوع عنوان می‌کند که برنامه‌ریزی در مدیریت شهری جدید با رویکرد توجه به همگان (تمام اقسشار) صورت می‌گیرد: «امیدواریم پس از ۲۰ سال وقفه‌ای که به‌دلیل شیوع بیماری کرونا در اجرای برنامه‌های فرهنگی و جشنواره‌های تابستانه ایجاد شده، امسال با برنامه‌ریزی اصولی و برگزاری جشنواره‌های شاد و مفرح، لحظاتی شاد برای مردم خلق کنیم.» استمرار برنامه‌های فرهنگی و جشنواره‌های شاد از جمله مطالبات مردم و به‌ویژه افراد دارای معلولیت است که به گفته این عضو پارلمان شهری، جشنواره‌های تابستانی قرار است شروعی برای برنامه‌ریزی دیگر ایام سال باشد.

**۴ گروه، هدف برنامه‌های تابستانه**  
امسال برای نخستین بار در برنامه‌ها و جشنواره‌های تابستانه توجه ویژه‌ای به معلولان شده است و آنها در لیست گروه‌های هدف تصمیم‌گیری قرار گرفته‌اند. به گفته معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران، امسال اداره کل سلامت مسئول برنامه‌ریزی و برگزاری پوشش‌ها و جشنواره‌ها و... ویژه معلولان و سالمندان است و برای ارائه خدمات مطلوب از ظرفیت سایر معاونت‌ها و سازمان‌ها هم استفاده خواهد کرد. محمدامین توکلی‌زاده می‌گوید:

**شکوفایی استعداد‌های نهفته علی حکتاج**  
میدان استند آپ کم‌دی توان‌یابان در ایران مهم‌ترین هدف جشنواره، نشان‌دادن استعداد افراد دارای معلولیت در حوزه استعداد آپ کم‌دی است؛ چراکه تاکنون به این موضوع توجه خاصی نشده است و بنا داریم از طریق برگزاری چنین برنامه‌هایی، علاوه بر کشف استعدادها، آن را در کنار هم قرار بگیرند و حمایت کنند.

کم‌دی‌ها روی سن مسائل و مشکلات اجتماعی از جمله ازدواج و... را در قالب طنز بیان می‌کردند و موجب خنده همگان می‌شدند، اما نکته قابل تامل این است که در اجرای این برنامه‌ها قصد و غرضی وجود ندارد؛ بنابراین ضرورت دارد در ساخت برخی از برنامه‌ها به جای اینکه شرایط و وضعیت جسمی معلولان سبزه قرار گیرد، با یک سناریوی تأثیرگذار و در راستای حمایت از هموعان، مطالبات آنها مطرح شود.

**مشارکت همه شهروندان در برنامه‌های تابستانه**

برگزاری جشنواره کم‌دی نشسته تهران نشان می‌دهد که امسال مسئولان حوزه اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران تدابیری اندیشیده‌اند تا اقسشار مختلف اعم از زن و مرد، پیر و جوان و حتی معلولان از برنامه‌ها و جشنواره‌های تابستانه استفاده کنند. این برنامه‌ها علاوه بر غنی‌سازی اوقات فراغت، قرار است نقطه آغازی برای کشف و شکوفایی استعدادها در عرصه‌های هنری، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و... باشد. خوب کردن حال شهر هم هدف دیگر مدیریت شهری از اجرای برنامه‌های متنوع فرهنگی است؛ انظوری که سیداحمد علوی، عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران می‌گوید: «اگر می‌خواهیم حال شهرمان خوب باشد باید حال شهروندان را خوب کنیم و باید به همه گروه‌ها و اقسشار توجه داشته باشیم.» در میان شهروندان، معلولان قشری هستند که نیاز به حمایت و

**گزارش** زینب زینالزاده روزنامه‌نگار

موزه ملی ایران، این‌بار به‌جای توریست، گردشگر و بازدیدکننده، مهمان ویژه‌ای داشت؛ کسانی که گرچه معلولیت داشتند، اما از سد محدودیت‌ها عبور کرده و آمده بودند تا در جشنواره کم‌دی نشسته تهران لحظاتی شاد را در کنار یکدیگر سپری کنند. مدیریت شهری با مشارکت در اجرای چنین برنامه‌هایی قصد دارد شعار «حال خوب» را با خوشحال کردن شهروندان محقق کند و گامی در راستای تبدیل پایتخت به شهر شاد بردارد. ساعت ۱۰ صبح صندلی‌های سالن موزه ملی پر شد. یکی با عصا، دیگری با واکر، برخی با ویلچر و تعدادی هم با کمک همراهان خودشان را به مراسم رسانده بودند. عده‌ای از ذوقشان ساعت ۶ صبح بیدار شده بودند و یکی هم از اردبیل آمده بود. ناشنویان هم در این جشنواره شرکت داشتند و به همین دلیل اتفاقات مراسم با استفاده از حرکات اشاره توسط مترجم، ترجمه می‌شد؛ کار جالبی که مورد توجه مهمانان و مسئولان قرار گرفت تا قول دهند در سایر برنامه‌ها هم از این ایده استفاده کنند. با اجرای برنامه کم‌دی توسط محمد حاجی‌زاده، رضا نظری و بخشی موسیقی، صدای خنده حاضران بلند شد. گویا برای برگزاری چنین برنامه‌ای انتظاری طولانی کشیده‌اند و به‌وضوح می‌توانستیم ببینیم رضایت و برق شادی را در چهره‌هایشان ببینیم.

**معلولان نیاز به داروی روح دارند**

نرگس کیمینی، فعال اجتماعی معلولان در زمینه فرهنگی، اجتماعی و ورزشی برخی از افراد فکر می‌کنند معلولان نیاز به دارو دارند، اما آنها نیاز به داروی روح دارند. این افراد بیش از هر چیزی نیازمند شادی هستند و اگر مناسب‌سازی به‌درستی انجام می‌شد، امروز بخش زیادی از معلولان منزوی و خانه‌نشین نبودند. همچنین ضرورت دارد با توجه به محدودیت‌ها و شرایط جسمانی معلولان این برنامه‌ها در محلث به‌طور مستمر اجرا شود تا افراد دارای معلولیت به لحاظ شادی و نشاط اشباع شوند و اعتمادبه‌نفس‌شان افزایش یابد.

بر اساس پایش مکانیزه روسازی معابر شهر تهران انجام می‌شود

## مرمت فوری آسفالت در ۱۲ خیابان مهم

شهر تهران، با توجه به اهمیت ترافیکی این معابر، اجرای هرگونه عملیات بهسازی و مرمت دقیقاً بر اساس نوع و میزان آسیب‌های وارده صورت می‌گیرد. پایش مکانیزه و بهره‌گیری از سیستم روسازی معابر (PMS) علاوه بر ارزیابی کارآمد و مؤثر در وضعیت موجود روسازی در شبکه معابر، به اولویت بندی دقیق فعالیت‌های ساخت، ترمیم و بازسازی روکش آسفالت می‌پردازد. در عین حال، تخصیص بهینه بودجه بر اساس میزان اعتبارات، حجم ترافیک و اهمیت معبر، امکان انتخاب بهترین زمان و روش ترمیم و نگهداری را فراهم می‌کند.

خبرخواه افزود: «ترسیم متحنی اضمحلال برای روکش معابر، یکی از دستاوردهای قابل احمای طرح پایش امسال است. شاخص فوق که متعاقب حداقل ۳ دوره برداشت متوالی وضعیت معابر قابل دستیابی است، امکان پیش‌بینی عمر آسفالت و اولویت‌بندی دقیق امور بهسازی را فراهم می‌کند.» به این ترتیب، نتایج حاصل از تحلیل و پردازش اطلاعات برداشت شده در اختیار طرح‌های مدیریت بهسازی معابر قرار می‌گیرد تا عملیات اجرای آن صورت بگیرد. در عین حال، ۱۲ خیابان مهم شهر تهران در اولویت پایش مکانیزه قرار گرفته‌اند. به گفته مدیرعامل سازمان مشاور فنی و مهندسی

نتایج تحلیل و پردازش اطلاعات حاصل از وضعیت روسازی معابر پایتخت تا پایان تیرماه سال ۱۴۰۱ تکمیل می‌شود. این تحلیل نشان می‌دهد که وضعیت آسفالت و روکش معابر تهران در چه وضعیتی قرار دارد، آسفالت‌کاری چه معابری انجام شده و عملیات اصلاح روسازی در چه مسیرهایی باید انجام شود. مدیرعامل سازمان مشاور فنی و مهندسی شهر تهران در این رابطه گفت: «سال ۱۴۰۱، چهارمین سال متوالی انجام برداشت مکانیزه در سطح معابر بزرگراهی شهر تهران به شمار می‌آید.» محمدصادق

**عمران**



نقل قول خبر



**حمیدرضا صارمی**  
معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران

صدور مجوز بهسازی لرنه‌های نسبی ساختمان‌های پایتخت آغاز شد. دامنه شمول این مجوز، ساختمان‌های صرفاً مسکونی یا ساختمان‌های مسکونی دارای سطوح تجاری یا اداری در حد ۲۰ درصد مساحت عرصه و حداکثر ۵۰ مترمربع خواهد بود. این فرایند، جایگزین بهسازی لرنه‌های تفصیلی ساختمان‌ها طبق ضوابط دستورالعمل‌های مربوطه نخواهد بود. ثبت درخواست مجوز نیز با درخواست مالک و معرفی شرکت مجری امکان‌پذیر است.



**هادی محضرتیا**  
سرپرست سازمان فاوی شهرداری تهران

ایلپیکیشن «تهران من» در دسترس شهروندان قرار گرفته است. در سازمان فاوا اطلاعات در ۳ لایه دارای نسخه پشتیبان هستند و اطلاعات سوابق پرداخت عوارض شهرسازی، خودرو، املاک و... مثل کیف پول شهروندی به‌طور کامل حفظ شده است. ۴۰۰ سرویس متنوع شهری در ۲۲ منطقه، ۱۲۳ ناحیه و سازمان‌ها و شرکت‌های وابسته به شهرداری تهران وجود دارند و قصد حمله سایبری خارج کردن سرویس‌ها از مدار خدمت بود.

خبر

## اقتصاد شهری در نمایشگاه شهرهای خواهر خوانده

سخنگوی شهرداری تهران جزئیات برگزاری نمایشگاه شهرهای خواهر خوانده و توانمندی مدیریت شهری را تشریح کرد.

عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران در نشست درباره نمایشگاه شهرهای خواهر خوانده و توانمندی مدیریت شهری، گفت: این نمایشگاه ۱۲ تا ۱۷ تیر در بوستان گفت‌وگو برگزار می‌شود و اولویت برگزاری مسئله آب و شهر، جذب سرمایه‌گذاری و صدور خدمات است.

وی ادامه داد: بخشی از این نمایشگاه به موضوع توانمندی‌های شهرداری تهران اختصاص خواهد داشت. همچنین بخشی نیز برای رونمایی اسناد تاریخی شهر و شهرداری تهران در نظر گرفته شده است. سخنگوی شهرداری تهران با اعلام اینکه شهرداران از معاونان و سفرا می‌حضور خواهند داشت، افزود: غرفه‌های مربوطه به سفارتخانه‌ها ارائه خواهد شد.

محمدخانی ادامه داد: پتل‌های تخصصی درباره موضوعات شهری، رسانه، کمپین، برندینگ و... نیز در این نمایشگاه خواهیم داشت.

وی گفت: هدف‌گذاری در این نمایشگاه روی نخسگان، اهالی رسانه، تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان است که بگویم چه اقداماتی انجام گرفته و چه اقداماتی در دستور کار است.

عددخبر

**۷۰۰ واگن**

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران از امضای تفاهنامه با یک شرکت اروپایی برای اورهال قطارهای مترو خبر داد. مهدی شایسته‌اصل با بیان اینکه اورهال ۷۰۰ واگن مترو ضروری است، گفت: اورهال این واگن‌ها نیازمند حداقل ۲ هزار میلیارد تومان اعتبار است که در صورت تأمین در بازه زمانی یک سال و ۶ ماهه محقق خواهد شد. این شرکت قرار است ۱۰۰ میلیون یورو فاینانس خارجی برای مترو فراهم کند، اما ابتدا باید ۵ درصد قرارداد پرداخت شود. همچنین این شرکت اعلام آمادگی کرده که در حل مشکلات گیربکس لوکوموتیوها، ارتقای قطارها و خرید قطعات کمک فنی و مهندسی کند.

**یک ماه**

خیابان ۱۷ شهرویر تا یک ماه آینده زیر بار ترافیکی خواهد رفت و به‌طور کامل آسفالت می‌شود. به گفته زینب عبادی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه ۱۲ این خیابان در فاصله بین میدان شهدا تا امام حسین (ع) برای تردد خودروها بازگشایی می‌شود. بازگشایی یک مسیر در اطراف پلازای امام حسین (ع) برای تردد حمل‌ونقل عمومی مانند اتوبوس‌ها انجام می‌شود و سنگفرش‌ها برای تردد بهتر برداشته خواهند شد.